
ПРЕГЛЕД СЕКТОРА ПО ШИФРИ ДЕЛАТНОСТИ* 
 

Ред. 
број 

Шифра 
сектора Назив сектора Шифре 

делатности
Од шифре 
делатности 

До шифре 
делатности 

1. 1 Сектор финансија и 
осигурања    

 10 Централна банка 64.11   
 11 Банке у земљи и остало 

монетарно посредовање 
64.19   

 12 Осигурање 65.11, 
65.12,  
65.20 

  

 13 Пензијски фондови и 
друштва за управљање тим 
фондовима 

65.30 
и део 
66.30 

  

 14 Финансијски лизинг 64.91   
 15 Помоћне делатности у 

пружању финансијских 
услуга, осигурању и 
пензијским фондовима 

66.11,  
66.12, 
66.19, 
66.21,  
66.22, 
66.29 

  

 16 

Поверенички, 
инвестициони и слични 
фондови и друштва за 
управљање тим фондовима

64.30 
и део 
66.30 

  

 17 

Делатност холдинг 
компанија, остале услуге 
кредитирања и 
финансирања, осим 
осигурања и пензијских 
фондова 

64.20,  
64.92, 
64.99 

  

 18 
Повезане финансијске 
организације које не улазе 
у круг консолидације 

   

 19 
Повезане финансијске 
организације које улазе у 
круг консолидације 

   

2. 2 Сектор јавних предузећа    

 20 Јавна предузећа из сектора 
„A“  

 01.11 
 

03.22 
 

 21 Јавна предузећа из сектора  05.10 33.20 



„B”, „C“ и „E“ 36.00 39.00 
 22 Јавна предузећа из сектора 

„D“ 
 35.11 35.30 

 23 Јавна предузећа из сектора 
„F“ 

 41.10 43.99 

 24 Јавна предузећа из сектора 
„G” 

 45.11 47.99 

 25 Јавна предузећа из сектора 
„H”, „I” и сектора „J“ 

 49.10 63.99 

 27 Јавна предузећа из сектора 
„L”, „M”, „N”, „R” и „S” 

 68.10 
90.01 

82.99 
96.09 

 28 
Повезана јавна предузећа 
која не улазе у круг 
консолидације 

   

 29 
Повезана јавна предузећа 
која улазе у круг 
консолидације

   

3. 3 Сектор привредних 
друштава  

Привредна друштва која се не 
финансирају из буџета 

 30 Привредна друштва из 
сектора „A“  

 01.11 03.22 

 31 Привредна друштва из 
сектора „B”, „C“ и „E“ 

 05.10 
36.00 

33.20 
39.00 

 32 Привредна друштва из 
сектора „D“ 

 35.11 35.30 

 33 Привредна друштва из 
сектора „F“ 

 41.10 43.99 

 34 Привредна друштва из 
сектора „G” 

 45.11 47.99 

 35 Привредна друштва из 
сектора „I”, „H” и сектора 
„J“ 

 49.10 63.99 

 37 Привредна друштва из 
сектора „L”, „M”, „N” 

 68.10 
 

82.99 
 

 38 Повезана привредна 
друштва која не улазе у 
круг консолидације

   

 39 Повезана привредна 
друштва која улазе у круг 
консолидације 

   

4. 4 Сектор предузетника 

Сви предузетници регистровани 
у складу са чланом 4. став 1. 
тачка 1. Закона о регистрацији 
привредних субјеката 



5. 5 Јавни сектор    

 50 Републички органи и 
организације 

 84.11 84.25 

 51 Фонд обавезног 
социјалног осигурања 

84.30   

 52 Локална самоуправа -
покрајински органи и 
организације 

 84.11 84.25 

 53 Локална самоуправа -
општински органи и 
организације 

 84.11 84.25 

 54 Правна лица из области 
друштвених делатности  
која се финансирају из 
буџета 

 85.10 
86.10 
91.01 

85.60 
88.99 
91.04 

6. 6 Сектор становништва ЈМБГ   
 60 Домаћа физичка лица ЈМБГ   
 61 Страна физичка лица – 

резиденти 
   

7. 7 Сектор страних лица    

 70 Стране банке    
 71 Страна правна лица   (осим 

банака) 
   

 72 Страна физичка лица  
 73 Домаћа физичка лица – 

нерезиденти 
ЈМБГ   

 74 Екстериторијалне 
организације и тела 

99.00   

 78 Повезана друга страна 
лица која не улазе у круг 
консолидације

   

 79 Повезана друга страна 
лица која улазе у круг 

консолидације 

   

8. 8 

Приватна домаћинства 
са запосленим лицима и 
регистровани 
пољопривредни 
произвођачи 

   

 80 Приватна домаћинства са 
запосленим лицима 

 97.00 98.20 



 81 Регистровани 
пољопривредни 
произвођачи 

 Према 
регистру 

Према 
регистру 

9. 9 Сектор других 
комитената 

Комитенти који се не 
финансирају из буџета и не 
припадају секторима од 1. до 8., 
правна лица у стечају 

 90 Непрофитна правна лица и 
комитенти друштвених 
делатности који се не 
финансирају из буџета 

88.99 и 94.11 
 

94.99 

 91 Правна лица и комитенти 
друштвене делатности 
који се не финансирају из 
буџета 

Сектори: 
„P“, „Q 
(осим 
88.99)“, 
„R“ и 
из 
сектора 
„S“:  
95.11, 
95.12, 
 
 
95.29 

85.10 
90.01 
 
 
 
 
 
 
 
95.21 
 
 
96.01 

88.91 
93.29 
 
 
 
 
 
 
 
95.25 
 
 
96.09 

 92 Банке у стечају    
 93 Друга правна лица (осим 

банака) у стечају 
   

 98 Повезани други комитенти 
који не улазе у круг 
консолидације

   

 99 Повезани други комитенти 
који улазе у круг 
консолидације 

   

 
* Овај преглед има за циљ да помогне банкама при разврставању 
комитената и не сматра се прописом 
 


